
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 23 de julho / 2013Publicação Extraordinária Nº 416

DECRETO Nº 3.755
DE 19 DE JULHO DE 2013.

“FACULTA O PONTO NAS REPARTIÇÕES DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NO DIA 29
DE JULHO DE 2013”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC.,
no exercício de suas atribuições privativas
que lhe são conferidas pelo art. 68, inciso III,
da Lei Orgânica Municipal, considerando o
aniversário do Município de Laguna no dia
29 de julho de 2013,

D E C R E T A :
Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo nas
Repartições Públicas Municipais de Laguna,
no dia 29 de julho do corrente.

Art. 2º. A declaração de ponto facultativo de
que trata o artigo 1º não se aplica aos serviços
considerados essenciais, tais como, de
Ambulância, Coleta de Lixo e Limpeza Pública,
Centro de Informações Turísticas, Mercado
Público, Museu Anita Garibaldi, Casa de Anita.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposi-
ções em contrário.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4063/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2013

O Município de Laguna, Estado de Santa
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 15h00min

do dia 31 de julho de 2013, estará recebendo
os envelopes para “Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de licença
de uso de sistemas de gestão pública, com
acesso simultâneo de usuários, e que aten-
da as especificações técnicas, os quanti-
tativos e os serviços técnicos correlatos”,
conforme especificado em seu Edital, anexos,
e em conformidade com a Lei n. 8.666/93 e
demais normas pertinentes. Informações e
esclarecimentos pelo fone: 48-88633454 e
e-mail: licitacao@laguna.sc.gov.br

Laguna, 23 de julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1055/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, SANDRA MARILDA DA ROSA
FERNANDES  para o cargo de Professor de
Educação Infantil, de provimento efetivo, nível
PENS 2, 40 horas semanais, no CEI. Pequeno
Príncipe – Cabeçudas, conforme anexo III da
Lei Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

Laguna, 23 de julho de 2013 - Publicação Extraordinária - Nº 416

Decretos

Editais

Portarias

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1056/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, BIANCA DO CARMO PAZ  para
o cargo de Professor de Educação Infantil,
de provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Pequeno Príncipe –
Cabeçudas, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1057/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, TEREZINHA MACHADO
RODRIGUES  para o cargo de Professor de



Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 23 de julho / 2013Publicação Extraordinária Nº 416

Educação Infantil, de provimento efetivo, nível
PENS 2, 40 horas semanais, no CEI. Pequeno
Príncipe – Cabeçudas, conforme anexo III da
Lei Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1058/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, KAROLINE ALMEIDA DE SÁ
para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Pequeno Príncipe
– Cabeçudas, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1059/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, JANICE DOMINGOS  para o
cargo de Professor de Educação Infantil, de
provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Pequeno Príncipe –
Cabeçudas, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1060/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, FRANCIELE DOS SANTOS
MACHADO COSTA  para o cargo de Profes-
sor de Educação Infantil, de provimento efetivo,
nível PENS 2, 40 horas semanais, no CEI.
Pequeno Príncipe – Cabeçudas, conforme
anexo III da Lei Complementar nº 138 de 12
de junho de 2006, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1061/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, DANIELA DA COSTA MAIA  para
o cargo de Professor de Educação Infantil,
de provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Pequeno Cisne – Portinho,
conforme anexo III da Lei Complementar nº
138 de 12 de junho de 2006, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, com
exercício a partir de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1062/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, ELIZIANE FELICIANO MACHADO
para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Pequeno Cisne –
Portinho, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1063/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, ELISABEL PEREIRA DOS
SANTOS SEBBEN  para o cargo de Profes-
sor de Educação Infantil, de provimento efetivo,
nível PENS 2, 40 horas semanais, no CEI.
Pequeno Cisne – Portinho, conforme anexo
III da Lei Complementar nº 138 de 12 de
junho de 2006, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1064/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do



Prefeitura Municipal de Laguna 3

Diário Oficial Laguna, 23 de julho / 2013Publicação Extraordinária Nº 416

artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, CRISTIANA DE OLIVEIRA
SIMÃO DE JESUS  para o cargo de Profes-
sor de Educação Infantil, de provimento efetivo,
nível PENS 2, 40 horas semanais, no CEI.
Pequeno Cisne – Portinho, conforme anexo
III da Lei Complementar nº 138 de 12 de
junho de 2006, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1065/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, KATHERINY WESTRUP  para o
cargo de Professor de Educação Infantil, de
provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Pequeno Cisne – Portinho,
conforme anexo III da Lei Complementar nº
138 de 12 de junho de 2006, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, com
exercício a partir de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1066/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, EDNA SOARES SEVERINO  para
o cargo de Professor de Educação Infantil,

de provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Prof. Laureni Vieira de
Souza – Vila Vitória, conforme anexo III da
Lei Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1067/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, MARIA FÁTIMA OLIVEIRA
SANTOS GOMES  para o cargo de Professor
de Educação Infantil, de provimento efetivo,
nível PENS 2, 40 horas semanais, no CEI.
Prof. Laureni Vieira de Souza – Vila Vitória,
conforme anexo III da Lei Complementar nº
138 de 12 de junho de 2006, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, com
exercício a partir de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1068/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, GRASIELE MARCÍLIO ALVES
para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Prof. Laureni
Vieira de Souza – Vila Vitória, conforme
anexo III da Lei Complementar nº 138 de 12
de junho de 2006, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1069/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, SIMONI CRISTINA DA SILVA
para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Prof. Laureni
Vieira de Souza – Vila Vitória, conforme
anexo III da Lei Complementar nº 138 de 12
de junho de 2006, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1070/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, CARLA DANIELE AQUILINO
CALDAS  para o cargo de Professor de
Educação Infantil, de provimento efetivo, nível
PENS 2, 40 horas semanais, no CEI. Prof.
Laureni Vieira de Souza – Vila Vitória,
conforme anexo III da Lei Complementar nº
138 de 12 de junho de 2006, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, com
exercício a partir de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Laguna 4

Diário Oficial Laguna, 23 de julho / 2013Publicação Extraordinária Nº 416

PORTARIA RH Nº 1071/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, KARINE VIEIRA OLIVEIRA
MEDEIROS  para o cargo de Professor de
Educação Infantil, de provimento efetivo, nível
PENS 2, 40 horas semanais, no CEI. Prof.
Laureni Vieira de Souza – Vila Vitória,
conforme anexo III da Lei Complementar nº
138 de 12 de junho de 2006, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, com
exercício a partir de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1072/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, CINTIA CONCEIÇÃO DOS
SANTOS PACHECO para o cargo de Profes-
sor de Educação Infantil, de provimento efetivo,
nível PENS 2, 40 horas semanais, no CEI.
Prof. Laureni Vieira de Souza – Vila Vitória,
conforme anexo III da Lei Complementar nº
138 de 12 de junho de 2006, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, com
exercício a partir de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1073/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do

artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, ANDRÉA TERESINHA ADRIANO
para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Prof. Laureni
Vieira de Souza – Vila Vitória, conforme
anexo III da Lei Complementar nº 138 de 12
de junho de 2006, com lotação na Secretaria
de Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1074/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, CLÉSIA DA SILVA para o cargo
de Professor de Educação Infantil, de
provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Padre Augustinho –
Progresso, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1075/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, MARIA APARECIDA CARDOSO

para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Padre Augustinho
– Progresso, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1076/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, JOELMA MATIAS PAES para o
cargo de Professor de Educação Infantil, de
provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Padre Augustinho –
Progresso, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1077/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, MÁRCIA DE MEDEIROS para o
cargo de Professor de Educação Infantil, de
provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Padre Augustinho –
Progresso, conforme anexo III da Lei Comple-
mentar nº 138 de 12 de junho de 2006, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
com exercício a partir de 01/08/2013.



Prefeitura Municipal de Laguna 5

Diário Oficial Laguna, 23 de julho / 2013Publicação Extraordinária Nº 416

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1078/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, KARLENE FERNANDES DE
JESUS para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Padre Augustinho
– Progresso, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1079/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, CLARISSE CABREIRA SOUZA
para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Padre Augustinho
– Progresso, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1080/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, CLAUDIANE CORRÊA DA
SILVA VIEIRA para o cargo de Professor de
Educação Infantil, de provimento efetivo, nível
PENS 2, 40 horas semanais, no CEI. Padre
Augustinho – Progresso, conforme anexo III
da Lei Complementar nº 138 de 12 de junho
de 2006, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1081/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, ERIKA CLAUDINO CAUMO para
o cargo de Professor de Educação Infantil,
de provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Padre Augustinho –
Progresso, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1082/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do

artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, SANDRA APARECIDA DIECKS
para o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, nível PENS 2,
40 horas semanais, no CEI. Padre Augustinho
– Progresso, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1083/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, JANAINA JOÃO LUZ para o
cargo de Professor de Educação Infantil, de
provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Padre Augustinho –
Progresso, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação
e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1084/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital



Prefeitura Municipal de Laguna 6

Diário Oficial Laguna, 23 de julho / 2013Publicação Extraordinária Nº 416

nº 004/2011, MARIA APARECIDA DA SILVA
GAZZOLA para o cargo de Professor de
Educação Infantil, de provimento efetivo, nível
PENS 2, 40 horas semanais, no CEI. Padre
Augustinho – Progresso, conforme anexo III
da Lei Complementar nº 138 de 12 de junho
de 2006, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1085/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, TAMARA CARDOSO DOS
SANTOS para o cargo de Professor de
Educação Infantil, de provimento efetivo, nível
PENS 2, 40 horas semanais, no CEI. Padre
Augustinho – Progresso, conforme anexo III
da Lei Complementar nº 138 de 12 de junho
de 2006, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, com exercício a partir
de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1086/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 004/2011, KAROLINE CORRÊA ROSA para
o cargo de Professor de Educação Infantil,
de provimento efetivo, nível PENS 2, 40 horas
semanais, no CEI. Irmã Vera – Ponta das
Pedras, conforme anexo III da Lei
Complementar nº 138 de 12 de junho de
2006, com lotação na Secretaria de Educação

e Esportes, com exercício a partir de 01/08/
2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1087/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 001/2011, DÉBORA RODRIGUES DA
SILVA para o cargo de Fiscal Ambiental, de
provimento efetivo, 40 horas, nível ANSF 1,
conforme anexo II da Lei Complementar nº
173 de 27 de Dezembro de 2007, com lotação
na Fundação Lagunense do Meio Ambiente,
com exercício a partir de 01/08/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 22 de Julho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 155 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3644-8700

A N E X O S

Esta publicação
NÃO CONTÉM ANEXOS:

Total de páginas desta
edição impressa: 06 pg.

.........................................................................................


